

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-10-11

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-135/2016

Odpowiedź na interpelację nr 6292

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 6292 Posłów
na Sejm RP Pana Jakuba Kuleszy, Pana Jacka Wilka oraz Pana Tomasza Jaskóły w sprawie
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 6292 Posłów na Sejm RP Pana Jakuba Kuleszy, Pana Jacka Wilka oraz Pana Tomasza Jaskóły w sprawie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. 6292.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-10-13T09:35:28Z

Podpis elektroniczny



BMP-0713-1-135/2016/PS

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 6292 Posłów na Sejm RP Pana Jakuba Kuleszy, Pana Jacka Wilka oraz Pana Tomasza Jaskóły w sprawie *Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa* uprzejmie informuję, że z inicjatywy Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w styczniu 2016 roku zostały podjęte prace nad przygotowaniem tzw. map zagrożeń bezpieczeństwa, stanowiących istotne narzędzia, pozwalające na właściwe zidentyfikowanie oraz przedstawienie skali i rodzaju zagrożeń występujących na obszarze poszczególnych jednostek administracyjnych kraju.

Inicjując wymienione prace Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji podkreślił, że ww. mapy będą stanowić istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym oraz służyć optymalnej alokacji zasobów sprzętowo-kadrowych służb, w tym będą narzędziem pomocniczym przy przywracaniu części zlikwidowanych w latach 2007 – 2015 posterunków i komisariatów Policji.

Intencją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji było, aby w ramach prac nad wymienionymi mapami jednostki organizacyjne Policji w możliwie najszerszym stopniu współpracowały z lokalnymi społecznościami. Dlatego też, z polecenia Ministra w dniach 21 stycznia – 22 kwietnia 2016 roku przeprowadzono 11.900 konsultacji społecznych, w których wzięło udział 217.775 osób. Spotkania konsultacyjne były organizowane przez poszczególne jednostki Policji pod nadzorem Komendy Głównej Policji i uczestniczyli w nich m.in. przedstawiciele samorządów, różnych stowarzyszeń, inicjatyw społecznych, szkół oraz przedstawiciele pozostałych służb mundurowych. Przeprowadzone konsultacje miały na celu ustalenie zakresu i sposobu prezentowania danych o zagrożeniach na mapie ze wskazaniem ich źródeł. Na podstawie oczekiwań społecznych zgłaszanych podczas konsultacji opracowano katalog 25 zagrożeń.

W kontekście powyższego należy wskazać, że mapa zagrożeń bezpieczeństwa została opracowana w oparciu o:

- informacje własne Policji, czyli np. statystyki policyjne (dane gromadzone w systemach informatycznych Krajowy System Informacji Policji, System Wspomagania Dowodzenia, System Ewidencji Wypadków i Kolizji) – na mapie znajdują się informacje m.in. o przestępstwach najbardziej dokuczliwych społecznie: kradzież cudzej rzeczy, kradzież z włamaniem, rozbój, uszkodzenie rzeczy, wymuszenie, bójka, pobicie, uszczerbek na zdrowiu, oszustwo na wnuczka i na policjanta, informacje o zagrożeniach w ruchu drogowym i wypadkach drogowych;
- informacje przekazane przez podmioty biorące udział w konsultacjach społecznych, wyniki badań opinii publicznej;
- informacje pozyskane bezpośrednio od obywateli za pomocą interaktywnej strony internetowej, umożliwiającej wprowadzanie zagrożeń występujących w lokalnych środowiskach.

Trzeba przy tym wyjaśnić, że Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa nie jest aplikacją służącą przyjmowaniu zgłoszeń o konkretnych przestępstwach, wykroczeniach czy potrzebie podjęcia natychmiastowej interwencji Policji. Do realizacji powyższego przeznaczone są ogólnodostępne telefony alarmowe o numerach: 112 oraz 997.

Warto również dodać, że na użytek Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa zagrożenia traktowane są jako zjawisko, które nie jest akceptowane społecznie i wymaga w najbliższej przyszłości reakcji właściwych służb, a także które w odczuciu obywatela wpływa na jego poczucie bezpieczeństwa. Stąd też na mapie pojawiły się takie kategorie jak np. miejsca grupowania się małoletnich czy żebractwo.

Ponadto należy wskazać, że według danych Komendy Głównej Policji od dnia 1 lipca do dnia 23 września 2016 roku na mapie naniesiono 27.048 informacji o zagrożeniach. Wśród kwalifikacji zagrożeń najczęściej wybierano: spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych (9.461), przekraczanie dozwolonej prędkości (5.537) oraz nieprawidłowe parkowanie (3.690).

Odnosząc się do poruszonej w interpelacji kwestii stygmatyzowania poszczególnych grup społecznych trzeba podkreślić, że na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa należy patrzeć również poprzez pryzmat możliwych działań ochronnych nie tylko wobec osób zgłaszających zagrożenie, ale i tych, których dane zgłoszenie dotyczy. Zjawisko bezdomności, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, stwarza ryzyko bezpośredniego zagrożenia życia związanego z wychłodzeniem organizmu. Informacja przekazywana tą drogą, pozwala Policji na sprawdzenie czy osoby bezdomne, przebywające w określonych miejscach nie wymagają podjęcia działań pomocowych.

Jednocześnie należy wyjaśnić, że każde naniesione na mapę zagrożenie wywołuje odpowiednią reakcję Policji bez względu na kategorię. Wszystkie informacje są weryfikowane i sprawdzane przez funkcjonariuszy w ramach codziennej służby, a w przypadku potwierdzenia realnego zagrożenia wdrażane są działania zmierzające do wyeliminowania stanu niepożądanego społecznie.

Policja nie gromadzi jednak informacji dotyczących liczby interwencji związanych z naniesionymi zagrożeniami na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa.

W kontekście ostatniej kwestii podniesionej przez Panów Posłów uprzejmie informuję, że wdrożenie samej aplikacji nie generowało kosztów. Natomiast celem rozpowszechnienia informacji o omawianej mapie opracowano, wydano i rozkolportowano plakaty oraz ulotki. Łączny koszt akcji promocyjnej poniesiony przez Policję wyniósł 8.357,90 zł.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław ZIELIŃSKI
Sekretarz Stanu
13.10.2016

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

DYREKTOR
Biura Porządku Publicznego
Biura Spraw Wewnętrznych i Administracji

Renata Czyżak
tel. +48 22 621 20 20
fax +48 22 601 39 88

NACZELNIK
Wydziału ds. Parlamentarno Rządowych
Biura Ministra MSWiA

Izabella MIROTTA-MURAWSKA

DYREKTOR
Biura Ministra
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji
Wojciech S. ET...

ul. Stefana Batorego 5
02-591 Warszawa, Polska
mswia.gov.pl

12.10.2016 r.